Decbr. 25.

Nov. 1.

*1594
Febr. 2.*

*Str. St. A. AA. 112 nr. 159. cop. ch. coev. (Papierheft.)
 Gedr. im Auszug. Rapp. Urkb. II, nr. 379.
 Reg. d. Markgr. v. Bad. nr. 1601.*

804. *Borziboy von Swinar an Strassburg: erwartet die städtischen Gesandten bestimmt zum Hagenauer Tage am 28 October und erteilt ihnen sicheres Geleit.*
 Hagenaw in vigilia Symonis et Jude apostolorum anno 1393.

Hagenau 1393 October 27.

Str. St. A. AA. 112. or. ch. 1 pat. c. sig. impr. del.

305. Borziboy von Swinar an Strassburg: hat auf die königlichen Briefe, welche sein Bote Andreas Zeiger überbracht hat keine Antwort erhalten und begehrt jetzt solche . . . ob ir des halten wollet oder nicht, als euch der obgenante mein gnediger herre der römisch kunig verschriben hat, das ich es sinen gnaden furbasz zu wissen tüe . . . damit König, Fürsten und Herren sich darnach zu richten wissen. 5
Hagenow am dinstag nach allerheiligen tag anno 1393. *Hagenau 1393 November 4.*

Str. St. A. AA. 112. or. ch. I. cl.

306. Strassburg an Schenke Eberhart den Landvogt des Landfriedens am Rhein und die Acht, die über den Landfrieden gesetzt sind: antwortet auf die Anforderung ihren neunten Mann zur Besprechung nach Mainz zu schicken, dass Borziboy von 10 Swinar, mit dem sie jetzt gerade zu Hagenau verhandelten, dies für unnötig halte.
datum feria quarta proxima ante diem Martini episcopi anno 1393.

1393 November 5.

Str. St. A. AA. 112. or. ch. I. cl.

Ebenda cop. ch. coacc.

15

307. *Wilhelm von Diest an Meister und Rat von Straßburg: teilt mit, daß er durch päpstliche Provision zum Bischof von Straßburg bestellt sei und auf ihre Unterstützung rechne, wenn er demnächst ins Land komme.¹*

Diest [1393] November 11.

Amici dilecti. cum sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus 20 Bonifacius hujus nominis papa modernus nobis providit de ecclesia Argentinensi per translationem reverendi in Christo patris domini Friderici nunc episcopi Trajectensis ad ecclesiam prefatam constat, quod de jure nullum preter nos in ecclesia Argentinensi jus habere, prout ex vestris nuntiis ad curiam Romanam prefate nostre provisionis tempore missis presentibus intelligere potuistis et nuper nostri fideles et 25 nuntii ad vos missi clero diocesis nostre et vobis litteris apostolicis desiderarunt insinuare. que tamen insinuatio precumstrarum instantia per dictos nostros nuntios et fideles fuit ad tempus elapsum posttergata, quamvis in prejudicium nostrum et dampnum non modicum, et ne quod in bonum et contemplacionem vestram factum nostrum redundet in prejudicium per nos jugiter observatum vestras instantissime 30 deprecamur amicitias, cum nos in brevi domino juvante ad partes nostre diocesis personaliter accedere intendimus de singulis que ad presens calamo committere non possumus, commune nostrum tangentibus bonum vobiscum pertractaturi quatenus medio tempore ob reverentiam sedis apostolice nostrique favoris et servicii, que vobis in posterum inpendere possemus in prejudicium et lesionem juris nostri et sedis 35 apostolice contemptum aliqua attemptetis, prout sincere de vobis confidimus nec pro

¹ Vgl. nr. 810 die Antwort Straßburgs vom 22 November.

posse vestro attemptari permittatis. desuper nobis benevolum vestrum responsum per presentium latorem nostrum nuncium specialem rescribentes. valet in Christo. scriptum Dyst ipso die beati Martini episcopi.

Wilhelmus de Dyst
electus ecclesie Argentinensis.

[*In verso*] Prudentibus ac magne circumspectionis viris dominis magistro et consilio civitatis Argentinensis amicis nostris sincere dilectis.

Str. St. A. AA. 1418. or. ch.

303. *Papst Bonifaz IX an Straßburg: mißbilligt die Erhebung Burkards von Lützelstein zum Bischof von Straßburg durch das Kapitel und befiehlt den von ihm ernannten Wilhelm von Diest als rechten Bischof aufzunehmen.*

Rom 1393 November 13.

Bonifacius episcopus servus servorum dei dilectis filiis magistro, consulibus ac communitati Argentinensi salutem et apostolicam benedictionem. intelleximus displicenter, quod licet nos ecclesie Argentinensi tunc ex eo vacanti, quod nos venerabilem fratrem nostrum Fredericum Trajectensem Argentinensem episcopum ad ipsam Trajectensem ecclesiam transtulimus, de persona dilecti filii Wilhelmi electi Argentinensis providerimus, tamen capitulum ipsius Argentinensis ecclesie Borcardum de Lützelstein prepositum ipsius ecclesie Argentinensis in ipsam Argentinensem ecclesiam ausu temerario intruserunt et ejus castra sibi tradiderunt, qui ea detinet occupata ipsum electum quominus possessionem ipsius Argentinensis ecclesie et ejus castrorum assequatur impediendo quodque vos ipsum electum in patrem et pastorem animarum vestrarum recipere recusatis in magnum animarum vestrarum periculum, ipsius ecclesie et electi non modicum detrimentum, apostolice sedis contemptum et scandalum plurimorum. de quo plurimum miramur et devotioni vestre compatimur et vehementius condolemus cum semper pre ceteris vos peculiare filios et devotos nostros reputaverimus et reputemus. quapropter devotionem vestram in domino exhortamur vobisque in virtute sancte obedientie precipiendo mandamus, quatinus pro nostro et apostolice sedis reverentia et animarum vestrarum salute, expulso exinde dicto intruso et semotis quibuscunque obstaculis, ipsum Wilhelmum electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote recipientes et debita honorificentia prosequentes ipsius electi monitis et mandatis humiliter intendatis ita, quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benevolum gaudeatis pro certo scituri, quod si monita et mandata nostra quod non credimus adimplere forte contempseritis apostolice auctoritatis partes aliter apponemus. datum Rome apud Sanctumpetrum id. novembr. pontificatus nostri anno quinto.